

## Odkryj smaki Włoch w zielonym Sercu Warszawy

### Restauracja Semola

Dzielnica Włochy, oferuje wiele kulinarnych atrakcji, jednak jedna z nich wyróżnia się na tle innych dzięki autentycznym włoskim smakom i wyjątkowej atmosferze. Restauracja Semola, zlokalizowana przy ulicy Obywatelskiej 9, jest prawdziwym rajem dla miłośników kuchni włoskiej.

### Tradycja Spotyka Nowoczesność

Restauracja Semola cieszy się renomą dzięki swojemu zaangażowaniu w dostarczanie tradycyjnych włoskich potraw w nowoczesnej odsłonie. Menu, stworzone przez doświadczonego szefa kuchni, łączy w sobie klasyczne receptury z nowatorskim podejściem do prezentacji i smaku. To tutaj można skosztować idealnie al dente przygotowanego makaronu własnej roboty, pizzy wypiekanej zgodnie z włoską recepturą oraz szeregu oryginalnych dań, które zachwycają zarówno wyglądem, jak i głębią smaków.

### Wyjątkowe Składniki Prosto z Włoch

Kluczem do sukcesu Semoli jest skrupulatny dobór składników. Wiele z nich jest importowanych bezpośrednio z Włoch, co gwarantuje nie tylko autentyczność, ale także niezrównaną jakość. Od świeżych pomidorów po wyjątkowe rodzaje sera i wędliny – każdy element jest starannie wybierany, aby sprostać oczekiwaniom najbardziej wymagających smakoszy.

## Joga

### Cześć, jestem Marta!

Na co dzień pracuje w korporacji i to właśnie praca przy biurku wymusiła na mnie więcej ruchu w codziennym życiu, tak właśnie trafiłam na swoje pierwsze zajęcia jogi. Przez trzy lata regularnie uczęszczałam na zajęcia i zobaczyłam jak niesamowite zmiany joga wnosi do mojego życia - pozytywne zmiany fizyczne, ale również w samopoczuciu, dlatego właśnie zdecydowałam się na uczestnictwo w kursie nauczycielskim. Kurs ukończyłam w maju tego roku i zaczynam stawiać pierwsze kroki jako nauczycielka, aby dzielić się jogą z jak największą liczbą osób. W związku z tym już niedługo poprowadzę dla Was zajęcia w lasku przy ulicy Chrościckiego, obok Straży Pożarnej.

### Atmosfera i Gościnność

Nie tylko jedzenie, ale i atmosfera sprawiają, że wizyta w Semoli to wyjątkowe doświadczenie. Ewa z Pawłem tworzą niesamowitą rodzinną atmosferę zachęcając do próbowania nowych dań z karty. To kapitalne miejsce do zorganizowania swojej uroczystości.

### Kulinarne Wydarzenia i Warsztaty

Semola regularnie angażuje się w lokalne inicjatywy, pikniki oraz organizuje warsztaty robienia pizzy dla najmłodszych. W tym miejscu każdy znajdzie coś dla siebie.

### Zapraszamy!

Nie czekaj – zarezerwuj stolik

Kontakt i Rezerwacje:

Adres: ul. Obywatelska 9, Warszawa

Telefon: 531 100 126

Strona internetowa: <https://www.semola.pl>



# GAZETA WŁOCHOWSKA

## Sąsiedzka Strefa Kibica w zabytkowym dworku



Porayowy Dworek  
Ul. Stawy 5

Terminy:

Niedziela 16.06 godzina 15:00  
Polska - Holandia

Piątek 21.06 godzina 18:00  
Polska - Austria

Wtorek 25.06 godzina 18:00  
Polska - Francja

Zapraszamy z rodzinami  
Partner Gastronomiczny:  
**Restauracja Semola**

## Spis treści

Wywiad z nowo wybranymi radnymi, Olgą Ignatowską i Szymonem Bulwanem	3
Budżet Obywatelski 2025	4
Czy to początek większych zmian na scenie politycznej w Warszawie?	5
Trafiliśmy na rondo!	6
Pies do adopcji ze schroniska na Paluchu	7
Newsy z Włoch	8
Brukiew: Nieoceniona gwiazda lokalnych ogródków	9
Rozbudowa Lotniska Ponad Interesem Mieszkańców	10
Rolki: Dlaczego warto wsiąść na kółka w naszej dzielnicy?	11
Odkryj smaki Włoch w zielonym Sercu Warszawy	12
Joga	12



**Rządowy Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO** na lata 2021-2030 jest kontynuacją programów rządowych skierowanych do sektora organizacji pozarządowych. Podstawowym celem programu jest promocja działalności społecznej, aktywizacja i formowanie postaw obywatelskich. W ramach tego Programu realizowany jest projekt „Wspólnota Mieszkańców Dzielnicy Włochy - Aktywizujemy Mieszkańców” już teraz zapraszamy Mieszkańców do udziału w 2024 r. w piknikach, forach mieszkańców podczas której oprócz sąsiedzkiej rekreacji porozmawiamy o wolontariacie, aktywności obywatelskiej. Szczegóły będą podawane na kanałach informacyjnych Stowarzyszenia Wspólnota Mieszkańców Dzielnicy Włochy. Projekt sfinansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.

**GAZETA  
WŁOCHOWSKA**

**GAZETA BEZPŁATNA**  
Nakład: 10 000 egz.  
WYDAWCA: Stowarzyszenie  
Wspólnota Mieszkańców  
Dzielnicy Włochy  
02-405 Warszawa, Rybnicka 18  
REGON: 382546906;  
NIP: 5223150035

Redaktor naczelny: Marcin Lipiec  
Skontaktuj się:  
z redaktorem naczelnym –  
naczelnym@gazetawlochowska.waw.pl  
z redakcją –  
redakcja@gazetawlochowska.waw.pl  
Skład i łamanie: Antoni Wykurz

Wszelkie prawa do publikowanych treści oraz ich fragmentów zastrzeżone dla redakcji.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za opinie wyrażone w artykułach przez ich autorów.

## Rolki: Dlaczego warto wsiąść na kółka w naszej dzielnicy?

Dzielnica Włochy, z jej rozbudowaną infrastrukturą i malowniczymi trasami, staje się idealnym miejscem dla miłośników jazdy na rolkach. Ta forma aktywności fizycznej zyskuje na popularności nie tylko wśród młodych, ale i dorosłych mieszkańców, a jej korzyści dla zdrowia i samopoczucia są nie do przecenienia. Oto kilka powodów, dla których warto rozważyć jazdę na rolkach w naszej dzielnicy.

### 1. Doskonała forma aktywności na świeżym powietrzu

Jazda na rolkach to świetny sposób na spędzanie czasu na świeżym powietrzu. Włochy oferują liczne parki i zielone tereny, które są idealne do aktywnego wypoczynku. Przejazdka przez Park Cietrzewia może stanowić nie tylko doskonały trening, ale również okazję do podziwiania piękna lokalnej przyrody.

### 2. Poprawa kondycji fizycznej

Regularne jeżdżenie na rolkach znacząco wpływa na poprawę ogólnej kondycji fizycznej. To aktywność, która angażuje wiele grup mięśniowych, w tym nogi, pośladki oraz mięśnie brzucha. Ponadto, to świetny trening kardio, który pomaga w utrzymaniu zdrowego serca i układu krążenia.

### 3. Redukcja stresu

Aktywność fizyczna, taka jak jazda na rolkach, jest znana ze swoich właściwości redukujących stres. Regularne korzystanie z rolek pozwala odreagować napięcie po ciężkim dniu pracy czy nauki, co przyczynia się do lepszego samopoczucia psychicznego.

### 4. Dostępność i niskie koszty

W porównaniu do innych form rekreacji, jazda na rolkach jest stosunkowo niedroga. Wystarczy jednorazowy wydatek na zakup rolek, a późniejsze koszty są minimalne. To sprawia, że jest to hobby dostępne dla szerokiej grupy mieszkańców, niezależnie od ich sytuacji finansowej.



### 5. Alternatywa dla transportu

Włochy oferują dobre połączenia komunikacyjne, a rozwinięta sieć ścieżek rowerowych sprawia, że rolki mogą służyć nie tylko do rekreacji, ale też jako alternatywny środek transportu. Krótkie przejażdżki do pracy czy na zakupy mogą stać się przyjemniejsze i bardziej ekologiczne.

### Zachęcamy do spróbowania!

Jazda na rolkach w Włochach to więcej niż sport – to sposób na zdrowie, relaks i integrację z lokalną społecznością. Jeśli jeszcze nie próbowaliście, to idealny czas, aby wsiąść na rolki i samemu przekonać się o licznych korzyściach tej formy aktywności. Zapraszamy na kółka!

Opracowała: **Gazeta Włochowska**

## Rozbudowa Lotniska Ponad Interesem Mieszkańców

Już w czerwcu 2018 na lotnisku Chopina odbyło się spotkanie zarządu lotniska z samorządowcami Warszawy oraz gmin ościennych obciążonych hałasem i innymi niedogodnościami wynikającymi z sąsiedztwa tak dużego portu lotniczego. Zgromadzonym uzmysłowiono konieczność rozbudowy lotniska Okęcie bez oglądania się na plany CPK. Wg opinii ekspertów lotnisko miało stać się niewydolne i przeciążone już w 2021 roku jeśli nie nastąpią znaczące inwestycje. W związku z powyższym planowano rozbudowę w latach 2019-2021. Pandemia COVID zweryfikowała w dół te obliczenia i w zasadzie do 2022 roku temat przycichł. Jednak po zakończeniu pandemii ruch na Okęciu zaczął ponownie rosnać, a informacje ze spółki CPK nie napawały nadzieją, że jeszcze w tej dekadzie zostanie uruchomione nowe lotnisko. W tej sytuacji wojewoda mazowiecki nominowany przez premiera Mateusza Morawieckiego wydał decyzję otwierającą proces rozbudowy lotniska Chopina.

Jednocześnie przez cały ten okres były prowadzone prace nad uchwaleniem Planu Generalnego lotniska Okęcie do czego władze lotniska były zobligowane przez ustawodawcę. Rzeczono w okresie październik – grudzień 2021 miały być prowadzone konsultacje społeczne dotyczące tego planu. Czy były? Nie wiadomo. W jakiej formie? Wg naszej wiedzy nikt o nich nie słyszał pomimo iż temat jest nośny i taką infrastrukturą jak port Chopina interesują się dziesiątki tysięcy mieszkańców i aktywistów różnych stowarzyszeń.

Dodatkowo Prezes Zarządu Polskich Portów Lotniczych S.A. w dniu 31.07.2023 wystosował do prezydenta m. st. Warszawy pismo w którym zakazuje władzom miasta wydawanie WZ-ek czyli warunków zabudowy na terenach objętych Planem Generalnym lotniska, a na których jednocześnie nie obowiązuje mpzp. W efekcie na sporych obszarach 10 dzielnic w tym Włochy oczywiście sparaliżowano procesy inwestycyjne i rozwojowe. Informacja ta została przez prezydenta miasta ujawniona dopiero w lutym 2024.

W związku z powyższym już w marcu br nasze stowarzyszenie Wspólnota Mieszkańców Dzielnicy Włochy wystosowało do pana prezydenta Rafała Trzaskowskiego list otwarty w którym zawarte są obawy mieszkańców jak również prośba o wyjaśnienie obecnego stanu prawnego w kontekście trwających postępowań administra-



cyjnych w związku z ustaleniem warunków zabudowy na terenach objętych PG lotniska Okęcie. Do dnia publikacji nie otrzymaliśmy odpowiedzi na ten list.

Nie rozumiemy postawy pana prezydenta. Nie można zapominać, że pan Trzaskowski zdobył popularność i zaufanie dzięki obietnicom wspierania lokalnych inicjatyw i otwartości na dialog. Jednakże jego postawa w kwestii rozbudowy lotniska Okęcie zdaje się być krokiem wstecz w tej deklaracji. Zignorowanie obaw mieszkańców, którzy nie tylko obawiają się wzrostu hałasu i zanieczyszczenia, ale też wpływu na lokalną infrastrukturę, jest działaniem niegodnym urzędującego prezydenta.

Mamy świadomość, że pan Rafał Trzaskowski aspiruje do wyższych stanowisk niż prezydent Warszawy. Jako młody i prężny polityk ma szansę zająć czołowe stanowiska w polskiej i europejskiej polityce. Jednak dopóki jest prezydentem naszego miasta mamy prawo wymagać pochylenia się nad interesem mieszkańców bez oglądania się na cele polityczne stawiane mu przez władze centralne.

W świetle tej sytuacji, mieszkańcy Warszawy i dzielnicy Włochy zasługują na bardziej odpowiedzialne i empatyczne podejście ze strony swojego lidera. Rafał Trzaskowski powinien przemyśleć swoje stanowisko i otworzyć się na głosy tych, którzy codziennie doświadczają konsekwencji decyzji podejmowanych na poziomie miejskim. W przeciwnym razie, może to prowadzić do dalszych podziałów i frustracji wśród mieszkańców stolicy.

Opracowała: **Gazeta Włochowska**

## Wywiad z nowo wybranymi radnymi, Olgą Ignatowską i Szymonem Bulwanem

**R: Wspólnie prowadzona kampania wyborcza. Skąd taki pomysł?**

**O:** Tak jakoś wyszło (śmiech). I ja i Szymon jesteśmy w tym temacie nowi, więc w trakcie rozmów o tym jak warto poprowadzić kampanię zrodził się pomysł wspólnych działań. Czas kampanii jest czasem intensywnych działań, więc dodatkowo się „nakręciliśmy” do działania. **Sz:** Stwierdziliśmy, że prowadzenie kampanii „od drzwi do drzwi” będzie ciekawsze dla wyborców, kiedy podczas jednego spotkania pojawi się dwóch kandydatów. Dotychczas nikt tego nie robił, więc stwierdziliśmy, że będzie to coś nowego.

**R: Opowiedzcie, jak przebiegały spotkania. Co było najtrudniejszego? Co Was zaskoczyło?**

**Sz:** Największe nasze obawy wzbudzały myśli, kto tym razem otworzy drzwi i jak na nas zareaguje, czy będzie chciał z nami porozmawiać o tym, dlaczego kandydujemy i jakie mamy pomysły na naszą Dzielnicę. **O:** Spotkania przebiegały różnie. Czasami były to spotkania typu: „Tak, znamy Was, będziemy na Was głosować. Powodzenia”. Bardzo krótkie, bo obowiązki domowe nie pozwalały Mieszkańcom na dłuższe rozmowy. Zaledwie kilka osób, które otworzyły drzwi stwierdzało: „Nie mam czasu, nie interesuję się polityką lub mam już swojego kandydata i zdania nie zmienię”. Największą część jednak stanowiły rozmowy o sprawach i problemach Mieszkańców.

**R: O co najczęściej Was pytano?**

**O:** Jak tylko otwierały się drzwi i mówiliśmy, że chcielibyśmy porozmawiać o wyborach samorządowych, padało pytanie: „Z jakiej jesteście partii?”. „Z żadnej. Z lokalnego Stowarzyszenia” – odpowiadaliśmy i wtedy pojawiał się uśmiech na twarzy i padało „To możemy porozmawiać”. **Sz:** Tak, dla Mieszkańców miało olbrzymie znaczenie to, że nie jesteśmy w partii, ale jesteśmy Sąsiadami mieszkającymi na tym samym osiedlu lub w pobliżu. Ważne było również to, że znali nas ze Szkół, gdzie uczęszczają nasze Dzieci, parków, placów zabaw czy też lokalnych sklepików.

**O:** Dla mieszkańców ważne było, że chcemy rozwiązywać problemy, z którymi w naszej Dzielnicy codziennie każdy z nas się mierzy: brak miejsc parkingowych, warunki lokalowe w szkołach, park przy ul. Chrościckiego, brak infrastruktury sportowej w części Nowych Włoch.

**Sz:** Myślę, że ważne było to, że spotykaliśmy się z Mieszkańcami „twarzą w twarz”. Nie zostawialiśmy ulotki w skrzynce (chyba, że nikogo wtedy nie było w mieszkaniu),



tylko osobiście. Często z niedowierzaniem padało: „Ale przecież to Wy jesteście na ulotce”. I to powodowało, że wszystkie te rozmowy przebiegały w miłej atmosferze.

**R: Powrócimy jeszcze do oczekiwań Mieszkańców Dzielnicy Włochy. Czy te wybory były dla nich ważne?**

**O:** Jestem przekonana, że tak. W trakcie naszych spotkań, wiele osób, które dotychczas nie brały udziału w wyborach deklarowało udział. Wiele osób, które od dawna mieszkały w naszej Dzielnicy nie miało uregulowanej kwestii ujęcia w Centralnym Spisie Wyborców. W trakcie rozmowy udawało się je przekonać, że skoro tu mieszkają, mają prawo decydować o tym co się wydarzy w przyszłości.

**Sz:** Myślę, że największym zaskoczeniem dla Mieszkańców, była i pewnie nadal jest możliwość zostania Burmistrzem Dzielnicy bez objęcia stanowiska radnego dzielnicy w wyniku wyborów, a nawet nie będąc Mieszkańcem tej dzielnicy, z czym do czynienia mieliśmy w poprzedniej kadencji. Jestem pewien, że w trakcie naszych spotkań i rozmów wśród Mieszkańców wzrosło zainteresowanie sprawami naszej Dzielnicy i wpływ jaki mają na jej przyszłość.

**R: Na zakończenie, może jest coś, co chcecie przekazać naszym Czytelnikom?**

**O:** Chcielibyśmy jeszcze raz bardzo podziękować, za wszystkie spotkania i rozmowy oraz udzielone nam zaufanie, w wyniku którego zostaliśmy Waszymi radnymi.

**Sz:** Chcielibyśmy również zapewnić, tak jak podkreślaliśmy w trakcie naszych spotkań - nadal jesteśmy Sąsiadami, którzy razem z Wami chcą zmieniać nasze Włochy. Zostaliśmy radnymi, aby głos Mieszkańców był słyszany i respektowany przez Władze Dzielnicy i zrobimy wszystko, aby tak się stało.

**R: Dziękujemy za rozmowę.**

**O i Sz:** Dziękujemy.

## Budżet Obywatelski 2025

W zeszłym roku pojechałem na galę ogłoszenia wyników oraz rozdania nagród 10-ej edycji Budżetu obywatelskiego która odbyła się w sali marmurowej PKiN. Nie ukrywam, że poczułem się nieswojo gdy odkryłem, że prawdopodobnie na sali jestem jedynym przedstawicielem dzielnicy Włochy. Z innych dzielnic pojawiły się całe zwarte grupy mieszkańców, kilkoro radnych, urzędnicy poszczególnych dzielnic koordynujący wykonanie projektów. Jeszcze bardziej zrobiło mi się nie miło jak się okazało po ogłoszeniu wyników z 18-u dzielnic, że nasza dzielnica zajęła ostatnie miejsce w rankingu frekwencji głosowania. Prawda o naszej społeczności Włochowskiej jest taka, że nie dość, że mało projektów zgłaszamy to jeszcze niewielki odsetek z nas głosuje. W dzielnicy w której mieszka ponad 40 tys. mieszkańców, „zwyczajne” projekty uzyskują raptem kilkaset głosów.

### Drodzy mieszkańcy! Czas najwyższy to zmienić!

W czerwcu tego roku będziemy mieli możliwość po raz 11-y zagłosować na projekty z tzw. Budżetu Obywatelskiego. Budżet Obywatelski to jest jedna z nielicznych w naszym systemie państwowym form samorządności bezpośredniej. Zgodnie z ustawą duże miasta mają obowiązek (mniejsze mogą zrobić to dobrowolnie) przeznaczyć 0,5% budżetu miasta na projekty zgłoszone przez mieszkańców w trybie konkursu, którego jurorami są wszyscy mieszkańcy. W związku z powyższym w roku 2025 w naszej dzielnicy pula środków finansowych na te projekty wynosi 1 798 303 zł. Pojedynczy projekt nie może być droższy niż 359 661 zł. W tej edycji zostało zgłoszonych 58 projektów z czego jedynie 44 zostały dopuszczone do głosowania. Około 1/4 projektów została zgłoszona przez czworo radnych naszej dzielnicy. 40-to tysięczna społeczność mieszkańców Włoch zgłosiła raptem 43 projekty z czego 12 nie pokonało sita urzędniczej oceny (niektóre odrzucone bezzasadnie). Każdy z nas (również małoletni) ma możliwość wybrać 15 projektów w naszej dzielnicy oraz 10 projektów ogólnomiejskich. Skoro dopuszczonych do głosowania w naszej dzielnicy jest 44 projektów to w zasadzie każdy mieszkaniec może zagłosować na co trzeci projekt. Jeżeli podczas głosowania nie wybierzemy samych najdroższych projektów to jest szansa duża, że zrealizowane w większości te na które zagłosujemy. Jeśli zagłosujemy na projekty najdroższe, to puli środków starczy na 5 góra 6 projektów.

# BUDŻET OBYWATELSKI

ZGŁASZAM GŁOSUJĘ KORZYSTAM

Jeśli wybierzemy te „tanie” to pieniędzy starczy nawet na 30 projektów. Patrząc na statystyki poprzednich edycji to mieszkańcy raczej stosują w głosowaniu miks projektów drogie i tanie co w efekcie skutkuje realizacją kilkunastu projektów w każdej edycji. Drodzy mieszkańcy, głosować będziemy mogli w dniach 15 – 30 czerwca. Są dwie dostępne formy głosowania. Przez internet oraz w formie papierowego formularza który trzeba zdeponować w urzędzie dzielnicy. Co warto wiedzieć?

1. Możesz zagłosować tylko raz - internetowo albo papierowo. Jeśli zagłosujesz dwa razy, obydwa Twoje głosy będą nieważne.
2. Nie trzeba być zameldowanym w Warszawie - głosować może każdy mieszkaniec i mieszkanka Warszawy.
3. Nie trzeba być pełnoletnim - głosować możesz w każdym wieku. Jeśli masz mniej niż 13 lat, musisz poprosić o zgodę rodzica lub opiekuna.

Jestem realistą i zdaje sobie sprawę, że raczej nie osiągniemy podium frekwencyjnego, ale dobrym krokiem na przód byłoby osiągnięcie środka stawki. Gdybyśmy zajęli miejsce w pierwszej 10-ce ja osobiście bym był usatysfakcjonowany zarówno jako głosujący mieszkaniec jak i autor zgłoszonych przez siebie projektów. Życzę wszystkim dużej frajdy podczas przeglądania i wybierania projektów oraz satysfakcji jeśli wybrane przez was projekty wygrają plebiscyt. Wyniki głosowania poznamy 16 lipca 2024 r.

Opracował: **Wojciech Łańcucki**

## Brukiew: Nieoceniona gwiazda lokalnych ogródków

### Brukiew

Choć może nie cieszyć się tak wielką popularnością jak inne warzywa, brukiew zasługuje na szczególne miejsce w naszych kuchniach i ogrodach. Ta skromna roślina, jest nie tylko wszechstronna w kuchni, ale także pełna zdrowotnych korzyści. W naszej dzielnicy, gdzie coraz więcej osób dba o zdrowy tryb życia i lokalne produkty, warto przyjrzeć się bliżej temu warzywku.

### Bogactwo witamin i minerałów

Brukiew jest źródłem wielu cennych składników odżywczych. Zawiera witaminy C i E, potas, wapń oraz magnez. Witamina C wzmacnia układ odpornościowy, a potas pomaga regulować ciśnienie krwi. Magnez zaś jest kluczowy dla zdrowia kości i mięśni.

### Wsparcie dla zdrowia

Regularne spożywanie brukwi może przyczynić się do poprawy trawienia dzięki zawartości błonnika. Ponadto, składniki odżywcze w brukwi pomagają w detoksykacji organizmu i mogą obniżyć ryzyko niektórych chorób, takich jak cukrzyca typu 2 czy choroby serca.

### Niskokaloryczna opcja dla każdego

Brukiew jest także świetnym wyborem dla osób dbających o linię. Jest niskokaloryczna, ale sycąca, co sprawia, że może być cennym składnikiem diet odchudzających.

### Wszechstronność w kuchni

Jedną z głównych zalet brukwi jest jej wszechstronność. Można ją jeść surową, dodając do sałatek dla chrupkości i świeżości, lub gotować, smażyć i piec. Brukiew doskonale komponuje się z innymi warzywami, a także może być ciekawym dodatkiem do zup i gulaszu.

### Prosta uprawa

Dodatkiem atutem brukwi jest łatwość uprawy. Jest rośliną odporną, która nie wymaga specjalnych warunków ani intensywnej opieki, co sprawia, że idealnie nadaje się do naszych lokalnych ogródków.



### Zachęcamy do eksperymentów

Mamy nadzieję, że nasza krótka podróż po właściwościach i zastosowaniach brukwi zainspiruje Was do włączenia tego warzywa do codziennego menu. Niech będzie to okazja do eksperymentów kulinarnych, ale także do wspierania lokalnych rolników i dbania o własne zdrowie.

Zachęcamy Was drodzy sąsiedzi do dzielenia się własnymi przepisami i doświadczeniami z brukwią! Może znajdziemy nowe, nieodkryte jeszcze sposoby na jej wykorzystanie, które wzbogacą naszą dzielnicową kuchnię.

Opracowała: **Gazeta Włochowska**

### Reklama

**TWÓJ OGRÓD BEZZZ  
KOMARÓW I KLESZCZY**

**ODKOMARZANIE  
I ODKLESZCZANIE OGRODÓW**

**ZADZWOŃ 793 504 594**



## Newsy z Włoch

### Ruch jednokierunkowy na Starych Włochach

W czerwcu tego roku będziemy mieli możliwość po raz W dniu 29 maja zakończyły się konsultacje społeczne dotyczące możliwości wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na obszarze ograniczonym ulicami Popularna, Bolesława Chrobrego, Kleszczowa, Krańcowa. Formalnie trwały od 6-ego maja i były prowadzone kilkoma metodami. Telefonicznie, mailowo oraz za pomocą spotkań z ekspertami. Odbyły się 2 spotkania. Pierwsze 20-ego maja w szkole podstawowej nr 94 przy ul. Cietrzewia i miało dość burzliwy przebieg. Były krzyki, oskarżenia, przerywanie wypowiedzi ale ostatecznie prowadzącym udało się rozładować emocje. Drugie spotkanie, które odbyło się 28 maja przebiegało znacznie spokojniej i w atmosferze wzajemnego szacunku i zrozumienia. Może wpływ na to miało miejsce. Nomen omen w Domu Kultury Włochy przy ul. Bolesława Chrobrego. W obu spotkaniach frekwencja była niemała, uwag do projektu zebrano sporo. Wyniki tych konsultacji poznamy za kilka tygodni.

### Konsultacje mpzp rejonu Opacz Zachodnia

Od 6-ego czerwca mieszkańcy Włoch będą mogli uczestniczyć w konsultacjach społecznych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu Niskiego Okęcia roboczo nazwanego Opacz Zachodnia. Jest to kolejne wyłożenie tego planu i sądząc z załączonej do obwieszczenia grafiki, konsultowane będą jedynie wybrane sektory, a nie cały plan. Podobny manewr wykorzystano już przy ostatnim wyłożeniu mpzp rejonu Rakowa. Konsultacje potrwać do 11 lipca 2024. Mogą w nich wziąć udział wszyscy dorośli mieszkańcy (meldunek nie jest wymagany). Oczywiście uwagi można składać w formie pisemnej lub przez pocztę elektroniczną. Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do udziału w dyskusji on-line która odbędzie się 13-ego czerwca (czwartek) o godz. 17:00 na platformie ZOOM. Wszelkie informacje dostępne są na stronie Urzędu Dzielnicy Włochy w zakładce Aktualności.

### Modularna otwarta

8 grudnia 2023 rozpoczęła się gruntowna przebudowa ulicy Modularnej na odcinku od ul. Działkowej do nr 24. Wymienione i zmodernizowane zostały instalacje



podziemne. W miejsce starych zdewastowanych płyt monowskich pojawiła się szeroka asfaltowa jezdnia, wzdłuż której wybudowano 2 metrowej szerokości chodnik na którym zainstalowano szereg nowoczesnych latarni ledowych. Chodnik jest tylko po jednej stronie ulicy, po drugiej stronie usytuowano pas zieleni z nasadzonymi drzewami. Ładne, klimatyczne, ale bardziej przydały by się w tym miejscu miejsca postojowe dla aut dostawczych. Chodnik u zbiegu z ulicą Działkową ni z tego ni z owego zwięża się w zasadzie do zera. Nie wiemy co autor projektu miał na celu stosując takie rozwiązanie, ale postaramy się tego dowiedzieć i państwa poinformować. Całość inwestycji została wykonana przez firmę BCEI Poland Sp. z o.o. jako inwestora zewnętrznego budującego drogę publiczną w trybie art. 16 ustawy o drogach publicznych. Formalnie budowa inwestycji się jeszcze nie zakończyła, ale inwestor postanowił już oddać do użytku zarówno chodnik jak i jezdnię. W efekcie cała ulica Modularna ma już nawierzchnię asfaltową. Szkoda, że nie cała posiada chodnik. No ale dzielnica się rozwija i miejmy nadzieję, że kolejny inwestor wybuduje brakujące fragmenty chodnika i zainstaluje odpowiednie oświetlenie.

Opracował: **Wojciech Łańcucki**



## Czy to początek większych zmian na scenie politycznej w Warszawie?



Sylwia Ciekańska

2 dni · 🌐

Szanowni Państwo,  
uprzejmie informuję, że dzisiaj złożyłam rezygnację z członkostwa z [Platforma Obywatelska](#) ze względu na zachowania ważnych osób z Koła Platforma Włochy, które nie licowały z powagą mandatu radnego i moim postrzeganiem rzeczywistości. Nadal zamierzam pełnić obowiązki radnej dzielnicy [Włochy \(dzielnica m.st. Warszawy\)](#) ponad wszystkimi podziałami politycznymi dla dobra mieszkańców.

Warszawa, Włochy – Sylwia Ciekańska, Przewodnicząca Rady Dzielnicy Włochy w latach 2018 - 2023 (dzielnica m.st. Warszawy), zaskoczyła dziś scenę polityczną swoją rezygnacją z członkostwa w Platformie Obywatelskiej. Odejście to nastąpiło w kontekście narastających napięć w warszawskich strukturach partii, zwłaszcza po sytuacji związanej z Marcinem Kierwińskim i jego reprezentantem w dzielnicy, Jarosławem Karczem.

Mimo że Platforma Obywatelska zdobyła większość w ostatnich wyborach w Warszawie, niepewność co do przyszłości tej przewagi jest coraz bardziej widoczna. W strukturach partii wrze po decyzjach Kierwińskiego dotyczących nominacji Karcza na kluczowe stanowisko w dzielnicy Włochy. Spora część działaczy nie akceptuje tego wyboru, co prowadzi do wewnętrznych podziałów.

Sylwia Ciekańska, będąca wpływowym i ważnym politykiem w strukturach warszawskiej Platformy Obywatelskiej, zdecydowała się na ten krok, argumentując potrzebę większej niezależności w działaniu na rzecz mieszkańców Włoch. Jej decyzja może być sygnałem o możliwych zmianach i reorganizacji w warszawskim kole PO.

Mateusz Załęski, radny Dzielnicy Włochy ze Stowarzyszenia Sąsiedzkiego Włochy Włochowskie Forum, wyraził zaskoczenie i jednocześnie podkreślił, że „to moment refleksji dla wszystkich działaczy na poziomie lokalnym”. Włochy, które zazwyczaj nie znajdują się w centrum wielkiej polityki, dziś stają się punktem, od którego mogą zacząć się ważne zmiany w całej stolicy. Odejście Ciekańskiej z Platformy Obywatelskiej stawia wiele pytań o przyszłość i kierunek, w jakim

będzie się rozwijać lokalna polityka.

Czy to początek większych zmian w warszawskiej PO? Czas pokaże, jakie konsekwencje przyniesie ten nieoczekiwany ruch.

Opracowała: **Gazeta Włochowska**

### Strefa Kibica w Zabytkowym Dworcu

Adres:  
Ul. Stawy 5

Daty:

Niedziela 16.06 godzina 15:00  
Polska - Holandia

Piątek 21.06 godzina 18:00  
Polska - Austria

Wtorek 25.06 godzina 18:00  
Polska - Francja

Zapraszamy z rodzinami. Na miejscu dostępne pełne zaplecze gastronomiczne.

Partner Gastronomiczny:  
**Restauracja Semola**

## Trafiliśmy na rondo!

Wreszcie, nareszcie parafrazując klasyka cisnie się na usta! Mieszkańcy Włoch doczekali się nowego kompleksowego połączenia drogowego pomiędzy rodem Dżochara Dudajewa a ul. Instalatorów. Można by rzec, że najstarsi mieszkańcy nie pamiętają odkąd czekaliśmy na to rozwiązanie. Na przełomie lat 70' i 80' została dokonana przebudowa linii kolejowej WKD i ostatecznie zlikwidowano rozjazdy odnogi kierowanej w stronę PKP Włochy ulicą Popularną. Przelączenie tej linii na wiadukt nad torami linii nr 8 zwanej potocznie linią Radomską spowodowało poprowadzenie torów WKD przez Wiktoryn na nasypie. To z kolei zamknęło możliwość lokalizowania jakichkolwiek przejazdów przez tory WKD. Jedynym miejscem w jakim można było przekroczyć linię WKD była ulica Łopuszańska, pierwotnie jedno jezdniowa z przejazdem kolejowym z zaporami na linii WKD. Na przestrzeni lat 90' i początku dwutysięcznych ul. Łopuszańska została gruntownie przebudowana, rozbudowana do dwóch jezdni po 2 pasy ruchu plus jezdnie serwisowe. Nad linią WKD pobudowano 2 wiadukty po 3 pasy ruchu każdy. Z biegiem lat ruch drogowy w całej dzielnicy rósł i ulica Łopuszańska znowu stawała się zakorkowana i komunikacyjnie niewydolna. W roku 2013 rozpoczął się remont generalny starszego wiaduktu ul. Łopuszańskiej co praktycznie sparaliżowało komunikację w dzielnicy. Ta sytuacja unaoczniała wadę koncepcji pojedynczego miejsca przejazdu przez tory WKD. Władze dzielnicy w trybie ekstraordynaryjnym zorganizowały (bo nie wybudowały) tymczasowy przejazd śladem relatywnie świeżo zlikwidowanych torów bocznic prowadzących do firm zlokalizowanych przy ul. Łopuszańskiej. Utworzono zaczyn ulicy Szybkiej, z której fragmentu od tamtej pory korzystamy na odcinku pomiędzy ul. Instalatorów i Jutrzenki. Likwidacja torów dała szansę rozwiązaniom drogowym gdyż pod wiaduktem WKD zwolniły się nawy czyli przestrzeń potencjalnie do wykorzystania na jezdnię wraz z chodnikiem dla pieszych. Jak wiadomo nie od dziś rozwiązania tymczasowe w naszym kraju mają długą tradycję i wytrzymują znacznie dłużej niż pierwotnie planowano. Przejazd wytrzymał znacznie dłużej niż 2 lata podczas których trwał remont wiaduktów na ul. Łopuszańskiej. Niestety miasto reprezentowane przez władze Dzielnicy Włochy nie miało pieniędzy aby zbudować docelowy układ drogowy osiedla Wiktoryn w tym połączenia ul. Instalatorów z ul. Popularną poprzez ul. Szybką. Lata mijały na całym Rakowie rosły bloki jak grzyby po deszczu, natę-



żenie ruchu drogowego rosło, a układ drogowy jakby się zahibernował. Lata mijały na całym Rakowie rosły bloki jak grzyby po deszczu, natężenie ruchu drogowego rosło, a układ drogowy jakby się zahibernował. Światelko w tunelu pojawiło się na początku roku 2019. Działkami pomiędzy linią WKD i al. Jerozolimskimi zainteresował się inwestor prywatny zamierzający wybudować wiele budynków wielorodzinnych. Teren który nie był uzbrojony w media, nie miał też żadnej sieci dróg. Aby planowane budynki miały dojazdy, jakiś układ drogowy powstać musiał. W związku z powyższym deweloper spółka Dantex 04.04.2019 podpisała z miastem porozumienie w trybie art. 16 ustawy o budowie dróg w którym zobowiązała się do wybudowania praktycznie całego układu dróg w tym rejonie. Oczywiście deweloper nigdy nie rozpoczyna swojej inwestycji od budowy drogi, tylko kończy inwestycję oddaniem do ruchu sieci dróg. Jest to racjonalne podejście, pojazdy ciężarowe dojeżdżające do budowy nie dewastują nowej drogi. Nie mniej jednak do połowy roku 2022 inwestor przebudował fragment ul. Jutrzenki, wybudował ul. Przy Torach i całą ul. Wschodu Słońca wraz z 2 rondami, chodnikami i ścieżką rowerową. Jedyne czego w tym czasie inwestor nie zrobił to wybudowanie 2 krótkich łączników mogących włączyć rondo na końcu ul. Wschodu Słońca w ul. Szybką. Powodem takiego stanu rzeczy były względy proceduralne. Otóż te 2 planowane króciutkie łączniki miały być wybudowane na działce którą włada PKP. Oczywiście jest, że skoro tory poprowadzone są na wiadukcie, to działka pod wiaduktem jest w zarządzie PKP z tym, że PKP nie ma w planach instalowania na poziomie gruntu żadnych urządzeń kolejowych. Wydawać by się mogło, że w takiej sytuacji zgoda na wylanie kilkudziesięciu metrów

kwadratowych asfaltu i położenie paru płytek chodnika powinno stanowić formalność do załatwienia od ręki. No ale nie w naszym kraju i nie gdy włodarzem jest PKP. Otóż PKP jest podzielone na wiele spółek i w zasadzie od każdej trzeba otrzymać zgodę i przeprowadzić z każdą uzgodnienia osobno. Pomimo intensywnej pracy osób zaangażowanych w projekt proces ten potrwał prawie 2 lata. Ostatecznie wykonawca tego ostatniego fragmentu został wpuszczony na plac budowy w pierwszych dniach kwietnia br. Zamknięcie przejazdu ul. Szybką od torami WKD nastąpiło 10.04.2024 na okres 30 dni. Planowane otwarcie miało zatem nastąpić 10 maja, ale z uwagi na konieczność wykonania drobnej poprawki prac brukarskich ostatecznie ulicę Szybką wraz z nowym rondem oddano do użytku 14 maja około godz. 10-ej. Od 15 maja wznowiono ruch autobusów nr 228 trasą stałą. Na czas przebudowy linia 228 została podzielona na 2 linie. Linię 228 skróconą i linię zastępczą Z28. To nie koniec zmian układu drogowego na tym osiedlu. Kolejna umowa z prywatnym inwestorem zobowiązuje go do całkowitej przebudowy ulicy Jutrzenki na odcinku od skrzyżowania z ulicą Przy Torach do ul. Popularnej. W odróżnieniu od stanu obecnego, gdzie nawierzchnią jest zrujnowana kostka brukowa, brakuje chodnika, pobocza, oświetlenia i innej infrastruktury

ulicznej, a odcinek ten jest jednokierunkowy głównie ze względu na niedostateczną szerokość, nowo wybudowany odcinek będzie miał podobny przekrój i infrastrukturę jak odcinek już przebudowany w ramach umowy z roku 2019. W ramach tej umowy będzie musiało być też przebudowane rondo u zbiegu ulic Jutrzenki i Popularnej. Na chwilę obecną nie ma na nim miejsca aby włączyć w nie dwukierunkową jezdnię tego fragmentu ulicy Jutrzenki. Na szczęście prawie cały pas drogowy tej inwestycji jest we władaniu miasta Warszawy, a brakujące fragmenty albo są we władaniu inwestora, albo inwestor jest na etapie ich pozyskania. Ten stan prawny napawa optymizmem, gdyż raczej nie będzie problemów z uzyskaniem wszelkich zgód i pozwoleń na budowę. Taka inwestycja musi być oddana przed oddaniem do użytku przez inwestora budynków mieszkalnych. Budowa bloków mieszkalnych trwa, więc najdalej na przestrzeni przyszłego roku ruszy przebudowa tego odcinka ulicy Jutrzenki. Oczywiście powrócimy do tematu gdy tylko pozyskamy nowe informacje lub ruszą prace budowlane.

Opracował: **Wojciech Łańcucki**

## Pies do adopcji ze schroniska na Paluchu.

Zadziorny uśmiech, błysk w oku, filigranowa sylwetka. Wabi się Ruby, łatwo poznać już z daleka... Na widok znajomych wolontariuszy wpada w radość i próbuje skupić na sobie całą uwagę, o co nietrudno, bo jest słodka i pozytywnie zakrecona. Ruby chętnie chodzi na spacerach z innymi psami, ale najbardziej lubi spacerować ze swoim człowiekiem, może wtedy harcować, dokazywać i przychodzić po niezliczoną ilość głasków i smaczków. Co poza tym wiemy o Ruby? Jest stosunkowo niewielką sunią w typie owczarka niemieckiego. Niewielkie rozmiary kompensuje zwinnością i energią. Skoro mowa o energii - uwielbia zabawę, zwłaszcza w wodzie. W końcu na przydomek "wodna potwora" trzeba sobie zasłużyć. Ładnie chodzi na smyczy i równie ładnie prosi o smaczki. Pięknie się komunikuje z ludźmi jak i innymi zwierzętami na jej drodze. Dogaduje się z innymi psami, natomiast na razie nie znamy jej stosunku do kotów i dzieci. Jakiego opiekuna szukamy? Gotowego na ogrom miłości, jaką obdarzy go Ruby oraz z doświadczeniem z owczarkami. Adoptujący powinien być przygotowany na kilka spacerów zapoznawczych, aby móc lepiej poznać Ruby i zbudować z nią relację. Zapraszamy do kontaktu telefonicznego ze Schroniskiem na Paluchu, jeżeli są Państwo zainteresowani adopcją psa.

Opracowało: **Schronisko na Paluchu**

